terletak di tengah-tengah kompleks Al-Haram asy-Syarif, Masjid Al-Aqsa di pusat kota

Yerussalem ini, dibangun setengah tahun setelah wafatnya Nabi Muhammad SAW.

Beberapa tahun kemudian, di bawah kepemimpinan Al-Walid bin Abdul Malik, Masjid

Nabawi di Madinah yang dibangun langsung oleh Nabi Muhammad SAW pada 622

Masehi (1 Hijriah) silam, dibangun kembali dengan arsitektur yang lebih megah. Proyek

renovasi Masjid Nabawi dimulai pada 88 Hijriah hingga 91 Hijriah, dan dipimpin

langsung oleh Umar bin Abdul yang saat itu menjabat sebagai Gubernur Madinah.

Setelah direnovasi, Masjid Nabawi mengalami cukup banyak perubahan, seperti